bñficiorū sciēdū est q̄ si eps aīq̄ bñficiū ali
cui ūferat: ob aliquā cām ordinauerit aliqd
subtrahēdū de fructib⁹ bñficiū cōferendi: t̄
i p̄ios v̄lus expēdēdū: n̄ ē illicitū. **S**i vō ab
eo cui bñficiū confert reqrat aliqd sibi exhibi
beri d̄ fructib⁹ illi⁹ bñficiū: idēz ē ac si aliqd
mun⁹ ab eo exiger; t̄ n̄ caret v̄tio symonie.

Ad quintū sic proce

cedit. **V**idet̄ q̄ liceat spūalia dare p̄ mūtere
qđ est ab obsego l̄a līgu. **D**ic. n. Greg⁹ i re
gistro. Ecclesiasticis utilitatib⁹ bñseriētes:
ecclēsiastica dignū ē remuneratione gaudē
s̄ bñseruire ecclēsiasticis utilitatib⁹ ptin⁹ ad
mun⁹ ab obsego. ḡ videt̄ q̄ lictū sīt̄ p̄ obse
quio accepto ecclēsiastica bñficia largiri.

Phic carnalis videt̄ eē itētio si q̄ alicui
det bñficiū ecclēsiasticū p̄ suscep̄to bñficio:
ita etiā si q̄ det itūtū obsequiūt̄. s̄ h̄ n̄
videt̄ eē symoniacū: qā nō ē ibi emptio uel
vēditio. ḡ nec p̄mū. **P**. Id qđ soluz ad p̄
ces alicui⁹ sit: ḡtis fieri videt̄. t̄ ita n̄ videtur
locū h̄re symonia q̄ i emptione uel vēditioē
obseruit̄. s̄ mur⁹ a līgu itēlligūt̄ si q̄ ad p̄ces
alicuius ecclēsiasticum bñficiū ūferat. ḡ b⁹
nō ē symoniacū. **P**. Ypocrite spūalia opa
faciūt̄ ut laude h̄uanā ūsequāt̄ q̄ ad mun⁹
līgue priñere videt̄: nec t̄i ypocrite dicūt̄ sy
moniaci. nō q̄ p̄ mun⁹ a līgu symōia ūbit̄.

So s̄ qđ Urban⁹ papa dic. Quisq̄ res
ecclēsiasticas nō ad qđ institute sīt̄ s̄ ad p̄
pria lucra munere līgue uel obsequij uel p̄
cunie largiē uel adipisc̄t̄: symoniacus est.
R⁹ dicēdū q̄ sicut s̄ dictū ē: noie pecunie
itēlligūt̄ cuiusq̄ p̄ciū qđ pecūia cōmēsu
rari pōt̄. manifestū est aut̄ q̄ obsequiū hoīs,
ad aliquā utilitatē ordinat̄ q̄ p̄cio pecu
nie estimari: vnde pecuniaria mercede mi
nistri ūduc̄t̄. t̄ iō idē ē q̄ aligs detrē spūa
lem: p̄ aliq̄ obseço tpali exhibito uel exhibē
do: ac si darz, p̄ pecunia data uel p̄missa q̄
id obsequiū estimari posset. ūlīt̄ ēt̄ q̄ aligs
satisfaciat̄ p̄cib⁹ alicui⁹ ad tpale grām q̄ren
dam: ordinat̄ ad aliquā utilitatē q̄ p̄t̄ pecu
nie p̄cio estimari. t̄ ideo sicut ūbit̄ symōia
accipiēdo pecuniā uel quālibet alia rē exte
riorē qđ ptinet ad mun⁹ a manu: ita etiā cō
trab̄ p̄ mun⁹ a līgu uel ab obsego. **A**d
p̄mū ḡ dicēdū q̄ si aligs clericus alicui⁹ p̄la
to ipendat obsequij honestū ad spūalia ordi
nat̄: puta ad ecclē utilitatē uel ministrop̄

eius auxiliū: ex ipsa deuotiōe obsequij redit dign⁹ ecclastico bñficio sicut et ppter alia bñda opa: vñ nō intelligit eē mun⁹ ab obsego et ī bñ casu log⁹ Greg⁹. si vo sit ihōestū obse quiū uel ad carnalia ordinatū: puta qā fui ut prelato ad utilitatem consanguineorū suorum uel patrimonij sui uel adjaliquid huiusmōi: erit mun⁹ ab obsego. et ē symōia cū. ¶ Ad secūdū dicēdū qđ si alijs aliquid spī rituale alicui offerat grati pp ſagūnitate l⁹ quācūq; carnalē affectōz: ē qđē illicita et cānal collatio: n̄ tñ symoniaca: qā nihil ibi ac cipit: vñ bñ n̄ prier ad h̄ctū épitiōi et uēditio i qđū dat symonia. si tñ alijs dat bñficiū ecclastico alicui bñ pacto l̄tētiōe ut ex ide fuis ſagūneis puidet: ē maleſta symōia. ¶ Ad tñ dicēdū qđ mun⁹ a lingua dicitur n̄l ipsa laus pertinē ad fauorem humanū q sub precio cadit: ul' etiā pces ex gbus acq̄r̄t fauor human⁹ ut h̄riū euiteſ et iō si alijs principalit ad bñ itēdit symoniā omittit. videt aut ad bñ pncipalit itēdē q̄ pces p in vigno porrectas exaudit: vñ ipſuz factū est symoniacū. si aut pces p digno porrigātur: iñſu factū nō ē symoniacū: qā subest obita tā ex q̄ illi p q̄ pces porrigūt ſpūale aliquid cōferit: tñ pōt eē symonia i intētione si non accēdat ad dignitatē pſone ſz ad fatoz humanū. Si vo alijs p se rogar ut obtineat curam aiaz et ipsa pñptiōe reddif idign⁹. et sic pces sūt p digno: licite tñ pōt alijs si fit idigēs p se bñficiū petere ecclastico sine cura aiaz. ¶ Ad quartū dicēdū qđ ypocrita n̄ dat aliqd ſpūale pp laudem: ſz ſolu demōstrat. et ſimulādo magis furtive ſurripit laudem humanā q̄ emat: vñ nō videt p̄tinere ad vitiū symonie.